
REPUBBLICA ITALIANA

SPE
116

Bollettino Ufficiale
Regione Abruzzo

SPECIALE N. 116 - 26 LUGLIO 2023

Provvedimenti del Servizio Genio Civile di Teramo - DPE014

Sommario

REGIONE ABRUZZO - DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE -
TRASPORTI

Determinazioni

DETERMINAZIONE N. 131/DPE014 del 30.06.2023
DPE014 - Servizio Genio Civile Regionale di Teramo (T.U. 11.12.1933, n. 1775 ss.mm.ii. – D.P.G. Regione Abruzzo n.
3/2007). Utenza TE/D/000941 – Azienda Olivicola Prosperino – P.I. IT01891210443 - Domanda di concessione di derivazione
acque sotterranee mediante pozzo ad uso Irriguo, in località Zona San Venanzo del Comune di Controguerra (TE).
ORDINANZA DI ISTRUTTORIA (Art. 14, c. 1 Decreto n.3/Reg./2007).

DETERMINAZIONE N. 138/DPE014 del 06.07.2023
DPE014 - Servizio Genio Civile Regionale di Teramo (T.U. 11.12.1933, n. 1775 ss.mm.ii. – D.P.G. Regione Abruzzo n.
3/2007). Ordinanza di Istruttoria per la domanda di concessione preferenziale di derivazione acque sotterranee mediante N.05
pozzi uso industriale (sbrinamenti celle frigorifere e raffreddamento torri) ed uso civile (innaffiamento aree verdi) della Ditta
EUROFRIGOR S.r.l. nel Comune di Controguerra (TE) alla Contrada Valle Cupa n. 11 - Zona Industriale (Utenza -
TE/D/122).

DETERMINAZIONE N. 139/DPE014 del 06.07.2023
: DPE014 - Servizio Genio Civile Regionale di Teramo (T.U. 11.12.1933, n. 1775 ss.mm.ii. – D.P.G. Regione Abruzzo n.
3/2007). Ordinanza di Istruttoria per la domanda di concessione preferenziale di derivazione acque sotterranee mediante n.02
pozzi ad uso civile (innaffiamento aree verdi) - Ditta BRICK S.r.l. nel Comune di S.Egidio alla Vibrata (TE), Utenza
TE/D/379.

Avvisi

Pratica TE/C/168
DOMANDA DI NUOVA CONCESSIONE PER L’UTILIZZAZIONE DEL BENE DEL DEMANIO IDRICO DI
COMPETENZA DELLA REGIONE ABRUZZO. Rinnovo di concessione dell’area demaniale di pertinenza idraulica, sita in
sponda SINISTRA del fiume TORDINO, in agro del Comune di Teramo. Ditta richiedente: LORENZETTI GIANNI

Pratica TE/C/317



DOMANDA DI RINNOVO CONCESSIONE PER L’UTILIZZAZIONE DEL BENE DEL DEMANIO IDRICO DI
COMPETENZA DELLA REGIONE ABRUZZO. Rinnovo di concessione dell’area demaniale di pertinenza idraulica, sita in
sponda SINISTRA del fiume TORDINO, in agro del Comune di Teramo. Ditta richiedente: ULISSE ERARDO

Pratica TE/C/369
DOMANDA DI NUOVA CONCESSIONE PER L’UTILIZZAZIONE DEL BENE DEL DEMANIO IDRICO DI
COMPETENZA DELLA REGIONE ABRUZZO. Rinnovo di concessione dell’area demaniale di pertinenza idraulica, sita in
sponda DESTRA del fiume TORDINO, in agro del Comune di Teramo. Ditta richiedente: DI LUCA MONICA

Pratica TE/C/491
DOMANDA DI NUOVA CONCESSIONE PER L’UTILIZZAZIONE DEL BENE DEL DEMANIO IDRICO DI
COMPETENZA DELLA REGIONE ABRUZZO. Rinnovo di concessione dell’area demaniale di pertinenza idraulica, sita in
sponda SINISTRA del fiume TORDINO, in agro del Comune di Bellante. Ditta richiedente: RASTELLINI FRANCESCO

Pratica TE/C/493
DOMANDA DI NUOVA CONCESSIONE PER L’UTILIZZAZIONE DEL BENE DEL DEMANIO IDRICO DI
COMPETENZA DELLA REGIONE ABRUZZO. Rinnovo di concessione dell’area demaniale di pertinenza idraulica, sita in
sponda DESTRA del fiume TRONTO, in agro del Comune di Martinsicuro. Ditta richiedente: COLABETON SPA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



 

DETERMINAZIONE N.      131/DPE014 del 30.06.2023 

 

SERVIZIO: GENIO CIVILE REGIONALE DI TERAMO  

UFFICIO: Demanio Idrico, Invasi e Sbarramenti  
 

OGGETTO: DPE014 - Servizio Genio Civile Regionale di Teramo 

(T.U. 11.12.1933, n. 1775 ss.mm.ii. – D.P.G. Regione Abruzzo n. 3/2007). 

Utenza TE/D/000941 – Azienda Olivicola Prosperino – P.I. IT01891210443 - 

Domanda di concessione di derivazione acque sotterranee mediante pozzo ad uso 

Irriguo, in località Zona San Venanzo del Comune di Controguerra (TE). 

ORDINANZA DI ISTRUTTORIA (Art. 14, c. 1 Decreto n.3/Reg./2007). 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTA la domanda acquisita al prot. n. 177114 del 18.01.2023 della Regione Abruzzo, con la quale 

il Signor Prosperi Stefano, in qualità di Titolare dell’Azienda Olivicola “Prosperino”, ha richiesto la 

concessione per derivare acque sotterranee ad uso Irriguo, per una portata massima di emungimento 

pari a 2,5 l/s ed un volume di prelievo pari a 540 m³/a mediante n. 1 pozzo ubicato sul terreno di 

proprietà, sito in località Zona San Venanzo nel Comune di Controguerra (TE), realizzato all’esito 

della ricerca acque sotterranee autorizzata da questo Servizio con Provvedimento Dirigenziale N. 

65/DPE014 del 06/06/2022. 

DATO ATTO che: 

- Con nota prot. n. 29672 del 26/01/2023 il Servizio Genio Civile di Teramo, in qualità di Autorità 

Procedente, ha richiesto il parere all’Autorità Concedente Regionale, ai sensi dell’art. 13 comma 

3, lett.b) e dell’art. 31del Decreto n. 3/2007. 

- Con la medesima nota il Servizio del Genio Civile di Teramo ha richiesto all’A.R.T.A. – Agenzia 

Regionale per la Tutela dell’Ambiente di esprimere il parere in merito alla compatibilità 

ambientale, in conformità agli indirizzi approvati con Deliberazione della Giunta Regionale n. 

778/C del 01/12/2020, ai sensi della Circolare del 04/02/2021 “Attuazione delle Direttive emanate 

dall’Autorità di Distretto dell’Appennino Meridionale e dell’Appennino Centrale per l’attuazione 

delle Linee Guida di cui al D.D. n. 29/STA”. 

ACCERTATO che: 

Da parte dell’Autorità Concedente Regionale non è intervenuta una pronunzia e pertanto il parere si 

intende espresso in senso favorevole, giusto il citato art. 13 del Regolamento. 

L’A.R.T.A. Abruzzo – Agenzia Regionale per la Tutela dell’Ambiente, per quanto di competenza in 

merito alla valutazione sul rischio ambientale della derivazione idrica, con nota prot. n. 

0010362/2023 del 07/03/2023, acquisita al protocollo della Regione Abruzzo in data 07/03/2023 al 

n. 6918982, ha espresso parere favorevole per la quale la derivazione può essere assentita nel 

rispetto delle prescrizioni impartite. 

VISTE le disposizioni emanate dal Regolamento Regionale approvato con Decreto P.G.R. 

13/08/2007 n. 3 in materia di concessione di derivazione di acqua pubblica, di riutilizzo delle acque 

reflue e di ricerca delle acque sotterranee; ed in particolare l’art. n.14; 

 

 
REGIONE ABRUZZO 

Giunta Regionale 
DPE – DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE – TRASPORTI 

DPE014 – SERVIZIO GENIO CIVILE TERAMO 

Ufficio Demanio Idrico, Invasi e Sbarramenti 

Via Cerulli Irelli n. 15/17 – 64100 Teramo C.F. 8000317066 

      

SPECIALE N. 116 - 26 LUGLIO 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3



VISTA la Delibera n. 778/C del 1.12.2020 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il 

documento denominato “Attuazione delle Direttive emanate dall’Autorità di Distretto 

dell’Appennino Meridionale e dell’Appennino Centrale, per l’attuazione delle Linee Guida di cui al 

D.D. n. 29/STA e indirizzi operativi; 

CONSIDERATO che, per i pareri rilasciati precedentemente alla emanazione dei due decreti 

ministeriali (13.02.2017), la struttura regionale competente determina l’avvenuta valutazione della 

compatibilità ambientale delle derivazioni idriche già elaborate dalla Regione Abruzzo, in 

alternativa applica la metodologia degli “indirizzi operativi”, dandone espressa evidenza nella 

relazione istruttoria conclusiva, ex art. 21 del decreto 13.08.2007, n. 3/Reg. 3. 

ORDINA 

per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente trascritte per formare parte 

integrante e sostanziale del presente dispositivo, che la domanda di derivazione acque sotterranee da  

n. 1 pozzo ubicato sul terreno di proprietà della ditta, in località Zona San Venanzo nel Comune di 

Controguerra (TE), per una portata massima di emungimento pari a 2,5 l/s ed un volume di prelievo 

pari a 540 m³/a., presentata dal Signor Prosperi Stefano, in qualità di Titolare dell’Azienda 

Olivicola “Prosperino”, sia visionabile, unitamente agli atti di progetto, alla pagina:  

https://radrive.regione.abruzzo.it/d/d2b85c80350c4272a135/ per la durata di giorni 30 (trenta), a 

decorrere dal 04/07/2023. 

Copia della presente Ordinanza sarà affissa per trenta giorni consecutivi, a decorrere dalla suddetta 

data, all’Albo Pretorio del Comune di Controguerra territorialmente competente. 

Inoltre la medesima Ordinanza sarà pubblicata sul B.U.R.A.T e sul sito della Regione Abruzzo. 

Ai fini dell’ammissione in concorrenzialità di altre domande tecnicamente incompatibili con quella 

in pubblicazione sono considerate valide tutte quelle acquisite agli atti del Servizio Procedente entro 

trenta giorni dalla data di pubblicazione dell’Ordinanza sul B.U.R.A.T. 

Le osservazioni e le opposizioni al rilascio della concessione, da parte di titolari di interessi pubblici 

o privati nonché di portatori di interessi diffusi, costituiti in associazioni, o comitati cui possa 

derivare un pregiudizio, devono pervenire in forma scritta al Servizio Procedente, entro trenta giorni 

dalla data di pubblicazione dell’Ordinanza di Istruttoria sul B.U.R.A.T., ovvero entro il termine di 

trenta giorni dalla scadenza della data di pubblicazione della predetta ordinanza all’Albo Pretorio 

dei Comuni interessati, qualora più favorevole all’istante. 

Copia della presente ordinanza sarà comunicata: 

- Al Comando Militare Esercito “Abruzzo Ufficio Personale Logistico e Servitù Militari”; 

- Alla Giunta Regionale d’Abruzzo – Dipartimento Territorio e Ambiente – Autorità 

Concedente – Servizio Demanio Idrico e Fluviale - (DPC017); 

- Al Dipartimento DPC025 - Servizio Politica Energetica e Risorse del Territorio (DPC025); 

- Al Dipartimento Infrastrutture e Trasporti (DPE013); 

- All’A.R.T.A. Agenzia Regionale per la Tutela dell’Ambiente; 

- Alla Regione Carabinieri Forestale Abruzzo – Gruppo di Teramo; 

- Al Comune di Controguerra; 

- All’Azienda Olivicola “Prosperino”. 

La Conferenza di Servizi, di cui all’art. 19 del Regolamento 3/Reg., alla quale potrà intervenire 

chiunque ne abbia interesse, è fissata per il giorno 08.08.2023 alle ore 10,00 presso la Sede del 

Servizio Genio Civile di Teramo sita in Via Cerulli Irelli n. 15/17. 

SPECIALE N. 116 - 26 LUGLIO 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 4



Il procedimento si concluderà entro il termine di cui all’art. 43 comma 2 del menzionato Decreto 

Regionale n. 3/2007, con provvedimento espresso a cura dell’Autorità Concedente Direzione 

LL.PP. 

Nel caso di mancata conclusione del procedimento nei termini previsti, il richiedente potrà ricorrere 

al Tribunale Amministrativo Regionale competente ai sensi dell’art. 2, comma 4 bis, della l. 241/90 

e s.m.i.. 

Detta pubblicazione, ai sensi e per gli effetti del comma 3 dell’art. 8 della l. 241/90, costituisce 

avvio del procedimento di rilascio della concessione in oggetto. 

Il Responsabile del Procedimento è il Dott. Ing. Giancarlo Misantoni e-mail: 

giancarlo.misantoni@regione.abruzzo.it 

 
 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott. Ing. Giancarlo MISANTONI 
(Firmato digitalmente) 

L’Istruttore 

Antonella Di Giacomo 
(Firmato elettronicamente) 

Il Responsabile dell’Ufficio 

(Vacante) 

 

SPECIALE N. 116 - 26 LUGLIO 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5



 

                                                                                  

REGIONE
ABRUZZO

 
GIUNTA REGIONALE 

 

DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 

DPE014 SERVIZIO GENIO CIVILE DI TERAMO 

Via Cerulli Irelli 15/17 - 64100 TERAMO  

                                                                             dpe014@pec.regione.abruzzo.it 

 

 

 
DETERMINAZIONE N. 138/DPE014 del  06.07.2023 

 

SERVIZIO: GENIO CIVILE REGIONALE DI TERAMO  

 

UFFICIO: Demanio Idrico, Invasi e Sbarramenti  
 

OGGETTO: DPE014 - Servizio Genio Civile Regionale di Teramo 

(T.U. 11.12.1933, n. 1775 ss.mm.ii. – D.P.G. Regione Abruzzo n. 3/2007). 

Ordinanza di Istruttoria per la domanda di concessione preferenziale di derivazione acque sotterranee 

mediante N.05 pozzi uso industriale (sbrinamenti celle frigorifere e raffreddamento torri) ed uso civile 

(innaffiamento aree verdi) della Ditta EUROFRIGOR S.r.l. nel Comune di Controguerra (TE) alla 

Contrada Valle Cupa n. 11 - Zona Industriale (Utenza - TE/D/122). 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTA la domanda presentata dalla Società “EUROFRIGOR S.r.l.” intesa ad ottenere la concessione per derivare acque 

sotterranee ad uso industriale mediante n.02 pozzi ubicati in Contrada Valle Cupa nella Zona Industriale del Comune di 

Controguerra (TE), inoltrata al Servizio Genio Civile di Teramo (rif. prot. n. 3806 del 04.04.2000) e la precedente 

Denuncia relativa a n.06 pozzi - di cui utilizzati solo due - ubicati nel medesimo sito, inoltrata al Servizio Genio Civile di 

Teramo (rif. prot. n. 10901 del 23.08.1994). Oltre che la successiva documentazione relativa a N.05 pozzi attivi. 

ACCERTATO che si tratta di una concessione preferenziale e, pertanto il parere da parte dell’Autorità Concedente 

Regionale non era necessario come stabilito dall’art.60 “Procedimento di rilascio della concessione preferenziale di cui 

all’art.4 del T.U. 1775/1933” del Regolamento Regionale n.3/2007; 

CONSIDERATO che in funzione della L.R. 32/2015 e successivi accordi approvati con la DGR 144/2016, le piccole 

derivazioni d’acqua a far data dall’ 01/04/2016 sono diventate di competenza della Regione Abruzzo; 

VISTE le disposizioni emanate dal Regolamento Regionale approvato con Decreto P.G.R. 13/08/2007 n. 3 in materia di 

concessione di derivazione di acqua pubblica, di riutilizzo delle acque reflue e di ricerca delle acque sotterranee; ed in 

particolare l’art. n.14; 

VISTA la Delibera n. 778/C del 1.12.2020 con la quale la Giunta Regionale ha approvato  il documento denominato 

“Attuazione delle Direttive emanate dall’Autorità di Distretto dell’Appennino Meridionale e dell’Appennino Centrale, 

per l’attuazione delle Linee Guida di cui al D.D. n. 29/STA e indirizzi operativi; 

CONSIDERATO che, per i pareri rilasciati precedentemente alla emanazione dei due decreti ministeriali (13.02.2017) la 

struttura regionale competente determina l’avvenuta valutazione della compatibilità ambientale delle derivazioni idriche 

già elaborate dalla Regione Abruzzo, in alternativa applica la metodologia degli “indirizzi operativi”, dandone espressa 

evidenza nella relazione istruttoria conclusiva, ex art. 21 del decreto 13.08.2007, n. 3/Reg. 3; 

ORDINA 

per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente trascritte per formare parte integrante e 

sostanziale del presente dispositivo, che la domanda di derivazione acque sotterranee da n.05 pozzi siti in Comune di 

Controguerra (TE), per uso industriale (sbrinamenti celle frigorifere e raffreddamento torri) ed uso civile (innaffiamento 

aree verdi), nella misura di 4,16 lt/s ed un volume annuo complessivo a 60.000,00 m³/anno, presentata dalla Società 

EUROFRIGOR S.r.l. sia visionabile, unitamente agli atti di progetto, alla pagina 

https://radrive.regione.abruzzo.it/d/908517596efd465f8f37/ fino al giorno 27.07.2023 (password di accesso: 

GenioCivile2023). 

Copia della presente Ordinanza sarà affissa per trenta giorni consecutivi, a decorrere dal 07.07.2023 al 05.08.2023 

all’Albo Pretorio del Comune di Controguerra (TE) territorialmente competente. 

 

SPECIALE N. 116 - 26 LUGLIO 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 6



 

                                                                                  

REGIONE
ABRUZZO

 
GIUNTA REGIONALE 

 

DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 

DPE014 SERVIZIO GENIO CIVILE DI TERAMO 

Via Cerulli Irelli 15/17 - 64100 TERAMO  

                                                                             dpe014@pec.regione.abruzzo.it 

 

 

 

Inoltre la medesima Ordinanza sarà pubblicata sul B.U.R.A.T. e sul sito della Regione Abruzzo.  

Ai fini dell’ammissione in concorrenzialità di altre domande tecnicamente incompatibili con quella in pubblicazione sono 

considerate valide tutte quelle acquisite agli atti del Servizio Procedente entro trenta giorni dalla data di pubblicazione 

dell’Ordinanza sul B.U.R.A.T. 

Le osservazioni e le opposizioni al rilascio della concessione, da parte di titolari di interessi pubblici o privati nonché di 

portatori di interessi diffusi, costituiti in associazioni, o comitati cui possa derivare un pregiudizio, devono pervenire in 

forma scritta al Servizio Procedente, entro trenta giorni dalla data di pubblicazione dell’Ordinanza di Istruttoria sul 

B.U.R.A.T., ovvero entro il termine di trenta giorni dalla scadenza della data di pubblicazione della predetta ordinanza 

all’Albo Pretorio dei Comuni interessati, qualora più favorevole all’istante. 

Copia della presente ordinanza sarà comunicata: 

- Al Comando Militare Esercito “Abruzzo Ufficio Personale Logistico e Servizi Militari”; 

- Alla Giunta Regionale d’Abruzzo – Dipartimento Governo del Territorio e Politiche Ambientali  (DPC017); 

- Al Dipartimento DPC025 - Servizio Politica Energetica, Qualità dell'Aria, S.I.N.A. e Risorse Estrattive del 

Territorio (DPC025); 

- Al Dipartimento Infrastrutture, Trasporti, Mobilità, Reti e Logistica - Funzioni Delegate dall’Autorità di Distretto 

dell’Appennino Centrale (DPE013); 

- Al Dipartimento Territorio – Ambiente (DPC) - Servizio Gestione e Qualità delle Acque (DPC024); 

- Alla Regione Carabinieri Forestale Abruzzo – Gruppo di Teramo; 

- Al Comune di Controguerra (TE); 

- all’A.R.T.A. – Agenzia Regionale per la Tutela dell’Ambiente; 

- alla Società “EUROFRIGOR S.r.l.”. 

 

La Conferenza di Servizi è fissata per il giorno 31.08.2023 alle ore 10,30 presso la sede del Servizio del Genio Civile 

di Teramo sito in Via Irelli, 15/17. 

 

Il procedimento si concluderà entro il termine di cui all’art. 43 comma 2 del menzionato Decreto Regionale n. 3/2007, 

con provvedimento espresso a cura dell’Autorità Concedente Direzione LL.PP. 

 

Nel caso di mancata conclusione del procedimento nei termini previsti, il richiedente potrà ricorrere al Tribunale 

Amministrativo Regionale competente ai sensi dell’art. 2, comma 4 bis, della l. 241/90 e s.m.i.. 

 

Detta pubblicazione, ai sensi e per gli effetti del comma 3 dell’art. 8 della l. 241/90, costituisce avvio del procedimento 

di rilascio della concessione in oggetto. 

 

Il Responsabile del Procedimento è il Dott. Ing. Giancarlo Misantoni e-mail: giancarlo.misantoni@regione.abruzzo.it 

 

 

Il Funzionario Tecnico - Istruttore 

             Arch. Elena Pucci 

             (Firmato elettronicamente) 

 

Il Responsabile dell’Ufficio 

 (Vacante) 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott. Ing. Giancarlo MISANTONI 

                                                                                (Firmato digitalmente) 

SPECIALE N. 116 - 26 LUGLIO 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7



 

                                                                                  

REGIONE
ABRUZZO

 
GIUNTA REGIONALE 

 

DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 

DPE014 SERVIZIO GENIO CIVILE DI TERAMO 

Via Cerulli Irelli 15/17 - 64100 TERAMO  

                                                                             dpe014@pec.regione.abruzzo.it 

 

 

 
DETERMINAZIONE N. 139/DPE014 del  06.07.2023 

 

SERVIZIO: GENIO CIVILE REGIONALE DI TERAMO  

 

UFFICIO: Demanio Idrico, Invasi e Sbarramenti  
 

OGGETTO: DPE014 - Servizio Genio Civile Regionale di Teramo 

(T.U. 11.12.1933, n. 1775 ss.mm.ii. – D.P.G. Regione Abruzzo n. 3/2007). 

Ordinanza di Istruttoria per la domanda di concessione preferenziale di derivazione acque sotterranee 

mediante n.02 pozzi ad uso civile (innaffiamento aree verdi) - Ditta BRICK S.r.l. nel Comune di S.Egidio 

alla Vibrata (TE), Utenza  TE/D/379. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTA la domanda presentata dalla Società Maglificio Gran Sasso Spa intesa ad ottenere la concessione per derivare 

acque sotterranee mediante n.02 pozzi ubicati in Comune di S.Egidio alla Vibrata (TE) sulla P.lla 562 del Fg.15, inoltrata 

al Servizio Genio Civile di Teramo (rif. prot. n. 3717 del 23.06.1993). 

VISTA la domanda di subentro presentata dalla Società “BRICK S.r.l.” acquisita dal protocollo di questo Ente con n. 

127696 del 23.03.2023 intesa ad ottenere la predetta concessione di derivazione acque sotterranee mediante n.02 pozzi 

ad uso civile (innaffiamento aree verdi) e la successiva documentazione integrativa. 

ACCERTATO che si tratta di una concessione preferenziale e, pertanto il parere da parte dell’Autorità Concedente 

Regionale non era necessario come stabilito dall’art.60 “Procedimento di rilascio della concessione preferenziale di cui 

all’art.4 del T.U. 1775/1933” del Regolamento Regionale n.3/2007; 

CONSIDERATO che in funzione della L.R. 32/2015 e successivi accordi approvati con la DGR 144/2016, le piccole 

derivazioni d’acqua a far data dall’ 01/04/2016 sono diventate di competenza della Regione Abruzzo; 

VISTE le disposizioni emanate dal Regolamento Regionale approvato con Decreto P.G.R. 13/08/2007 n. 3 in materia di 

concessione di derivazione di acqua pubblica, di riutilizzo delle acque reflue e di ricerca delle acque sotterranee; ed in 

particolare l’art. n.14; 

VISTA la Delibera n. 778/C del 1.12.2020 con la quale la Giunta Regionale ha approvato  il documento denominato 

“Attuazione delle Direttive emanate dall’Autorità di Distretto dell’Appennino Meridionale e dell’Appennino Centrale, 

per l’attuazione delle Linee Guida di cui al D.D. n. 29/STA e indirizzi operativi; 

CONSIDERATO che, per i pareri rilasciati precedentemente alla emanazione dei due decreti ministeriali (13.02.2017) la 

struttura regionale competente determina l’avvenuta valutazione della compatibilità ambientale delle derivazioni idriche 

già elaborate dalla Regione Abruzzo, in alternativa applica la metodologia degli “indirizzi operativi”, dandone espressa 

evidenza nella relazione istruttoria conclusiva, ex art. 21 del decreto 13.08.2007, n. 3/Reg. 3; 

ORDINA 

per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente trascritte per formare parte integrante e 

sostanziale del presente dispositivo, che la domanda di derivazione acque sotterranee da n.02 pozzi siti in Comune di 

S.Egidio alla Vibrata (TE), per uso civile (innaffiamento aree verdi), nella misura di 1,5 lt/s ed un volume annuo 

complessivo di 50,00 m³/anno, presentata dalla Società BRICK srl S.r.l. sia visionabile, unitamente agli atti di progetto, 

alla pagina  

https://radrive.regione.abruzzo.it/d/76b3cf371ca44a12ac74/ fino al giorno 27.07.2023 (password di accesso: 

GenioCivile2023). 

Copia della presente Ordinanza sarà affissa per trenta giorni consecutivi, a decorrere dal 07.07.2023 al 05.08.2023 

all’Albo Pretorio del Comune di S.Egidio alla Vibrata (TE) territorialmente competente. 

Inoltre la medesima Ordinanza sarà pubblicata sul B.U.R.A.T. e sul sito della Regione Abruzzo.  

SPECIALE N. 116 - 26 LUGLIO 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 8



 

                                                                                  

REGIONE
ABRUZZO

 
GIUNTA REGIONALE 

 

DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 

DPE014 SERVIZIO GENIO CIVILE DI TERAMO 

Via Cerulli Irelli 15/17 - 64100 TERAMO  

                                                                             dpe014@pec.regione.abruzzo.it 

 

 

 

 

 

Ai fini dell’ammissione in concorrenzialità di altre domande tecnicamente incompatibili con quella in pubblicazione sono 

considerate valide tutte quelle acquisite agli atti del Servizio Procedente entro trenta giorni dalla data di pubblicazione 

dell’Ordinanza sul B.U.R.A.T. 

Le osservazioni e le opposizioni al rilascio della concessione, da parte di titolari di interessi pubblici o privati nonché di 

portatori di interessi diffusi, costituiti in associazioni, o comitati cui possa derivare un pregiudizio, devono pervenire in 

forma scritta al Servizio Procedente, entro trenta giorni dalla data di pubblicazione dell’Ordinanza di Istruttoria sul 

B.U.R.A.T., ovvero entro il termine di trenta giorni dalla scadenza della data di pubblicazione della predetta ordinanza 

all’Albo Pretorio dei Comuni interessati, qualora più favorevole all’istante. 

Copia della presente ordinanza sarà comunicata: 

- Al Comando Militare Esercito “Abruzzo Ufficio Personale Logistico e Servizi Militari”; 

- Alla Giunta Regionale d’Abruzzo – Dipartimento Governo del Territorio e Politiche Ambientali  (DPC017); 

- Al Dipartimento DPC025 - Servizio Politica Energetica, Qualità dell'Aria, S.I.N.A. e Risorse Estrattive del 

Territorio (DPC025); 

- Al Dipartimento Infrastrutture, Trasporti, Mobilità, Reti e Logistica - Funzioni Delegate dall’Autorità di Distretto 

dell’Appennino Centrale (DPE013); 

- Alla Regione Carabinieri Forestale Abruzzo – Gruppo di Teramo; 

- Al Comune di S.Egidio alla Vibrata (TE); 

- all’A.R.T.A. – Agenzia Regionale per la Tutela dell’Ambiente; 

- alla Società “BRICK srl”. 

 

La Conferenza di Servizi è fissata per il giorno 01.09.2023 alle ore 10,30 presso la sede del Servizio del Genio Civile 

di Teramo sito in Via Irelli, 15/17. 

 

Il procedimento si concluderà entro il termine di cui all’art. 43 comma 2 del menzionato Decreto Regionale n. 3/2007, 

con provvedimento espresso a cura dell’Autorità Concedente Direzione LL.PP. 

 

Nel caso di mancata conclusione del procedimento nei termini previsti, il richiedente potrà ricorrere al Tribunale 

Amministrativo Regionale competente ai sensi dell’art. 2, comma 4 bis, della l. 241/90 e s.m.i.. 

 

Detta pubblicazione, ai sensi e per gli effetti del comma 3 dell’art. 8 della l. 241/90, costituisce avvio del procedimento  

di rilascio della concessione in oggetto. 

 

Il Responsabile del Procedimento è il Dott. Ing. Giancarlo Misantoni e-mail: giancarlo.misantoni@regione.abruzzo.it 

 

 

Il Funzionario Tecnico - Istruttore 

             Arch. Elena Pucci 

             (Firmato elettronicamente) 

 

Il Responsabile dell’Ufficio 

 (Vacante) 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott. Ing. Giancarlo MISANTONI 

                                                                                (Firmato digitalmente) 

SPECIALE N. 116 - 26 LUGLIO 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9



 REGIONE
ABRUZZO

 
GIUNTA REGIONALE 

 

DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 

DEMANIO IDRICO-INVASI-E SBARRAMENTI 

DPE014 SERVIZIO GENIO CIVILE DI TERAMO 

Via Cerulli Irelli 15/17 - 64100 TERAMO – 

dpe014@pec.regione.abruzzo.it 

 

 
 

                                                                                                                                                                                                             

Pratica TE/C/168 

 

DOMANDA DI RINNOVO CONCESSIONE PER L’UTILIZZAZIONE DEL BENE DEL 

DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA DELLA REGIONE ABRUZZO 

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 

Ditta richiedente: LORENZETTI GIANNI 

IL DIRIGENTE: 

VISTO il R.D. 25 luglio 1904, n. 523, “Testo Unico sulle disposizioni di legge intorno alle opere idrauliche 

delle diverse categorie”; 

VISTA la Legge 5 gennaio 1994, n. 37, “Norme per la tutela ambientale delle aree demaniali dei fiumi, 

dei torrenti, dei laghi e delle altre acque pubbliche”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

Regioni e agli Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo del 31 marzo 1998 n. 112, “Conferimento di funzioni e compiti 

amministrativi dello Stato alle Regioni ed altri Enti Locali”; 

VISTA la L.R. 8 febbraio 2005 n. 6, “Disposizione finanziaria per la redazione del bilancio annuale 2005 

e pluriennale 2005/2007della Regione Abruzzo”; 

VISTA la Circolare Direttoriale 13 maggio 2003 n. 6006, “Gestione del Demanio idrico di cui all’art. 86 

del Decreto Legislativo 112/1998, modalità di introito dei proventi derivanti dall’uso del Demanio idrico 

e destinazione d’uso su appositi capitoli di entrata”; 

VISTA la Circolare Direttoriale 15 giugno 2004 n. 8646, “Istruzione sul rilascio di autorizzazioni intorno 

alle opere idrauliche e delle concessioni di pertinenza”; 

Vista la nota 2123 PA 5/10 in data 3 marzo 2010 della SE-AVVOCATURA REGIONALE, con la quale 

conferma l’affidamento di concessioni di beni demaniali con procedure di gara o di evidenza pubblica; 

VISTO il pronunciamento del Garante per la Concorrenza del Mercato in data 3 dicembre 2008; 

VISTA la Direttiva emanata dalla Regione con Delibera di Giunta n. 342 del 03.05.2010 e pubblicata nel 

B.U.R.A. n. 34 del 26.05.2010, riguardante indirizzi per il rilascio ed il rinnovo di concessioni di pertinenze 

idrauliche demaniali, ai sensi del comma 4 dell’art. 92 della L.R. n. 7/03; 

VISTA la L.R. 10 gennaio 2012 n. 1, “Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio annuale 2012 

e pluriennale 2012/2014 della Regione Abruzzo”; 

VISTO il Decreto n. 1/Reg. del 28/03/22 “Regolamento di attuazione del R.D. n. 523 del 25/07/1904, 

Legge n. 37 del 05/01/94 e L.R. n. 7/2003 artt. 91, 92 e 92 bis. Disciplina delle procedure per il rilascio di 

concessioni idrauliche e aree demaniali, e, modifiche al regolamento regionale di cui al Decreto n. 13/08/07 

n. 3/Reg.”; 

VISTA la domanda di rinnovo di concessione dell’area demaniale di pertinenza idraulica, sita in sponda 

SINISTRA del fiume TORDINO, in agro del Comune di Teramo, della superficie complessiva di 1.650 

mq, da adibire ad uso AGRICOLO, foglio di mappa n. 65 A a fronte delle p.lle 323,165,407 presentata 

SPECIALE N. 116 - 26 LUGLIO 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 10



 REGIONE
ABRUZZO

 
GIUNTA REGIONALE 

 

DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 

DEMANIO IDRICO-INVASI-E SBARRAMENTI 

DPE014 SERVIZIO GENIO CIVILE DI TERAMO 

Via Cerulli Irelli 15/17 - 64100 TERAMO – 

dpe014@pec.regione.abruzzo.it 

 

 
 

dalla ditta LORENZETTI GIANNI acquisita ai protocolli di questo Servizio al n. RA/344339 del 

09/12/2019;   

RENDE NOTO 

 

che è intenzione di questa Amministrazione Regionale assegnare il rinnovo di concessione dell’area 

demaniale di pertinenza idraulica, sita in sponda SINISTRA del fiume TORDINO, in agro del Comune di 

Teramo, della superficie complessiva di 1.650 mq, da adibire ad uso AGRICOLO, foglio di mappa n. 65 

a fronte delle p.lle 323,165,407 per un periodo di anni 6 (sei) al canone annuo di € 50,00 con l’obbligo di 

osservare le prescrizioni ed i limiti che verranno indicati dall’Amministrazione regionale nell’atto di 

concessione definitivo. 

 

 Con riferimento a tale procedimento si informa che: 

 

1. Gli atti relativi all’istanza sono depositati presso la Regione Abruzzo Servizio del Genio Civile 

Regionale di Teramo, sito in Via Cerulli Irelli 15/17, per il periodo di giorni 20 (venti) naturali 

consecutivi; 

2. Per informazioni è possibile contattare il Dott. Andrea Pirocchi presso il Servizio del Genio Civile 

Regionale di Teramo, al numero telefonico 0861/021362; 

DISPONE 

 la pubblicazione dell’Avviso di presentazione della domanda per il rinnovo della concessione sopra 

citata mediante l’affissione in copia, senza allegati, sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo e sul 

sito internet della Regione Abruzzo (www.regione.abruzzo.it) per la durata di giorni 20 (venti) naturali 

consecutivi; 

INVITA 

 

coloro che fossero interessati tra gli aventi diritto di prelazione e/o enti pubblici per finalità di 

interesse generale a presentare per iscritto, per mezzo di posta certificata all’indirizzo pec: 

dpe014@pec.regione.abruzzo.it entro la durata di giorni 20 (venti) di pubblicazione dell’Avviso, la 

domanda concorrente e/o eventuali osservazioni o opposizioni a tutela dei propri diritti con avvertenza che, 

trascorso il termine sopra indicato, si procederà al seguito dell’istruttoria per l’assegnazione dovuta. 

 

 Tutte le osservazioni od opposizioni pervenute saranno considerate, entro i limiti della loro 

ammissibilità, quale contributo all’esame istruttorio e, se del caso, potranno portare alla improcedibilità 

della richiesta pubblicata ovvero alla definizione di opportune prescrizioni nell’ambito del rilascio del 

provvedimento concessorio.  

 

 Il Responsabile dell’Ufficio Demanio    

                    (vacante)                                              Il Dirigente del 

Servizio/Responsabile del Procedimento 

  Ing. Giancarlo MISANTONI 

    (Firmato digitalmente)          
 

SPECIALE N. 116 - 26 LUGLIO 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11



 REGIONE
ABRUZZO

 
GIUNTA REGIONALE 

 

DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 

DEMANIO IDRICO-INVASI-E SBARRAMENTI 

DPE014 SERVIZIO GENIO CIVILE DI TERAMO 

Via Cerulli Irelli 15/17 - 64100 TERAMO – 

dpe014@pec.regione.abruzzo.it 

 

 
 

                                                                                                                                                                                                             

Pratica TE/C/317 

 

DOMANDA DI RINNOVO CONCESSIONE PER L’UTILIZZAZIONE DEL BENE DEL 

DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA DELLA REGIONE ABRUZZO 

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 

Ditta richiedente: ULISSE ERARDO 

IL DIRIGENTE: 

VISTO il R.D. 25 luglio 1904, n. 523, “Testo Unico sulle disposizioni di legge intorno alle opere idrauliche 

delle diverse categorie”; 

VISTA la Legge 5 gennaio 1994, n. 37, “Norme per la tutela ambientale delle aree demaniali dei fiumi, 

dei torrenti, dei laghi e delle altre acque pubbliche”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

Regioni e agli Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo del 31 marzo 1998 n. 112, “Conferimento di funzioni e compiti 

amministrativi dello Stato alle Regioni ed altri Enti Locali”; 

VISTA la L.R. 8 febbraio 2005 n. 6, “Disposizione finanziaria per la redazione del bilancio annuale 2005 

e pluriennale 2005/2007della Regione Abruzzo”; 

VISTA la Circolare Direttoriale 13 maggio 2003 n. 6006, “Gestione del Demanio idrico di cui all’art. 86 

del Decreto Legislativo 112/1998, modalità di introito dei proventi derivanti dall’uso del Demanio idrico 

e destinazione d’uso su appositi capitoli di entrata”; 

VISTA la Circolare Direttoriale 15 giugno 2004 n. 8646, “Istruzione sul rilascio di autorizzazioni intorno 

alle opere idrauliche e delle concessioni di pertinenza”; 

Vista la nota 2123 PA 5/10 in data 3 marzo 2010 della SE-AVVOCATURA REGIONALE, con la quale 

conferma l’affidamento di concessioni di beni demaniali con procedure di gara o di evidenza pubblica; 

VISTO il pronunciamento del Garante per la Concorrenza del Mercato in data 3 dicembre 2008; 

VISTA la Direttiva emanata dalla Regione con Delibera di Giunta n. 342 del 03.05.2010 e pubblicata nel 

B.U.R.A. n. 34 del 26.05.2010, riguardante indirizzi per il rilascio ed il rinnovo di concessioni di pertinenze 

idrauliche demaniali, ai sensi del comma 4 dell’art. 92 della L.R. n. 7/03; 

VISTA la L.R. 10 gennaio 2012 n. 1, “Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio annuale 2012 

e pluriennale 2012/2014 della Regione Abruzzo”; 

VISTO il Decreto n. 1/Reg. del 28/03/22 “Regolamento di attuazione del R.D. n. 523 del 25/07/1904, 

Legge n. 37 del 05/01/94 e L.R. n. 7/2003 artt. 91, 92 e 92 bis. Disciplina delle procedure per il rilascio di 

concessioni idrauliche e aree demaniali, e, modifiche al regolamento regionale di cui al Decreto n. 13/08/07 

n. 3/Reg.”; 

VISTA la domanda di rinnovo di concessione dell’area demaniale di pertinenza idraulica, sita in sponda 

SINISTRA del fiume TORDINO, in agro del Comune di Teramo, della superficie complessiva di 500 mq, 

da adibire ad uso AGRICOLO, foglio di mappa n. 65 a fronte delle p.lle 53,151,1678 presentata dalla ditta 

SPECIALE N. 116 - 26 LUGLIO 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 12



 REGIONE
ABRUZZO

 
GIUNTA REGIONALE 

 

DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 

DEMANIO IDRICO-INVASI-E SBARRAMENTI 

DPE014 SERVIZIO GENIO CIVILE DI TERAMO 

Via Cerulli Irelli 15/17 - 64100 TERAMO – 

dpe014@pec.regione.abruzzo.it 

 

 
 

ULISSE ERARDO acquisita ai protocolli di questo Servizio ai nn. RA/023068 e RA/023119 del 

23/01/2023;   

RENDE NOTO 

 

che è intenzione di questa Amministrazione Regionale assegnare il rinnovo di concessione dell’area 

demaniale di pertinenza idraulica, sita in sponda SINISTRA del fiume TORDINO, in agro del Comune di 

Teramo, della superficie complessiva di 500 mq, da adibire ad uso AGRICOLO, foglio di mappa n. 65 a 

fronte delle p.lle 53,151,1678, per un periodo di anni 6 (sei) al canone annuo di € 50,00 con l’obbligo di 

osservare le prescrizioni ed i limiti che verranno indicati dall’Amministrazione regionale nell’atto di 

concessione definitivo. 

 

 Con riferimento a tale procedimento si informa che: 

 

1. Gli atti relativi all’istanza sono depositati presso la Regione Abruzzo Servizio del Genio Civile 

Regionale di Teramo, sito in Via Cerulli Irelli 15/17, per il periodo di giorni 20 (venti) naturali 

consecutivi; 

2. Per informazioni è possibile contattare il Dott. Andrea Pirocchi presso il Servizio del Genio Civile 

Regionale di Teramo, al numero telefonico 0861/021362; 

 

DISPONE 

 

 la pubblicazione dell’Avviso di presentazione della domanda per il rinnovo della concessione sopra 

citata mediante l’affissione in copia, senza allegati, sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo e sul 

sito internet della Regione Abruzzo (www.regione.abruzzo.it) per la durata di giorni 20 (venti) naturali 

consecutivi; 

INVITA 

 

coloro che fossero interessati tra gli aventi diritto di prelazione e/o enti pubblici per finalità di 

interesse generale a presentare per iscritto, per mezzo di posta certificata all’indirizzo pec: 

dpe014@pec.regione.abruzzo.it entro la durata di giorni 20 (venti) di pubblicazione dell’Avviso, la 

domanda concorrente e/o eventuali osservazioni o opposizioni a tutela dei propri diritti con avvertenza che, 

trascorso il termine sopra indicato, si procederà al seguito dell’istruttoria per l’assegnazione dovuta. 

 

 Tutte le osservazioni od opposizioni pervenute saranno considerate, entro i limiti della loro 

ammissibilità, quale contributo all’esame istruttorio e, se del caso, potranno portare alla improcedibilità 

della richiesta pubblicata ovvero alla definizione di opportune prescrizioni nell’ambito del rilascio del 

provvedimento concessorio.  

 

 Il Responsabile dell’Ufficio Demanio    

                    (vacante)                                              Il Dirigente del 

Servizio/Responsabile del Procedimento 

  Ing. Giancarlo MISANTONI 

    (Firmato digitalmente)          
 

SPECIALE N. 116 - 26 LUGLIO 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13



 REGIONE
ABRUZZO

 
GIUNTA REGIONALE 

 

DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 

DEMANIO IDRICO-INVASI-E SBARRAMENTI 

DPE014 SERVIZIO GENIO CIVILE DI TERAMO 

Via Cerulli Irelli 15/17 - 64100 TERAMO – 

dpe014@pec.regione.abruzzo.it 

 

 
 

                                                                                                                                                                                                             

Pratica TE/C/369 

 

DOMANDA DI RINNOVO CONCESSIONE PER L’UTILIZZAZIONE DEL BENE DEL 

DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA DELLA REGIONE ABRUZZO 

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 

Ditta richiedente: DI LUCA MONICA 

IL DIRIGENTE: 

VISTO il R.D. 25 luglio 1904, n. 523, “Testo Unico sulle disposizioni di legge intorno alle opere idrauliche 

delle diverse categorie”; 

VISTA la Legge 5 gennaio 1994, n. 37, “Norme per la tutela ambientale delle aree demaniali dei fiumi, 

dei torrenti, dei laghi e delle altre acque pubbliche”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

Regioni e agli Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo del 31 marzo 1998 n. 112, “Conferimento di funzioni e compiti 

amministrativi dello Stato alle Regioni ed altri Enti Locali”; 

VISTA la L.R. 8 febbraio 2005 n. 6, “Disposizione finanziaria per la redazione del bilancio annuale 2005 

e pluriennale 2005/2007della Regione Abruzzo”; 

VISTA la Circolare Direttoriale 13 maggio 2003 n. 6006, “Gestione del Demanio idrico di cui all’art. 86 

del Decreto Legislativo 112/1998, modalità di introito dei proventi derivanti dall’uso del Demanio idrico 

e destinazione d’uso su appositi capitoli di entrata”; 

VISTA la Circolare Direttoriale 15 giugno 2004 n. 8646, “Istruzione sul rilascio di autorizzazioni intorno 

alle opere idrauliche e delle concessioni di pertinenza”; 

VISTA la nota 2123 PA 5/10 in data 3 marzo 2010 della SE-AVVOCATURA REGIONALE, con la quale 

conferma l’affidamento di concessioni di beni demaniali con procedure di gara o di evidenza pubblica; 

VISTO il pronunciamento del Garante per la Concorrenza del Mercato in data 3 dicembre 2008; 

VISTA la Direttiva emanata dalla Regione con Delibera di Giunta n. 342 del 03.05.2010 e pubblicata nel 

B.U.R.A. n. 34 del 26.05.2010, riguardante indirizzi per il rilascio ed il rinnovo di concessioni di pertinenze 

idrauliche demaniali, ai sensi del comma 4 dell’art. 92 della L.R. n. 7/03; 

VISTA la L.R. 10 gennaio 2012 n. 1, “Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio annuale 2012 

e pluriennale 2012/2014 della Regione Abruzzo”; 

VISTO il Decreto n. 1/Reg. del 28/03/22 “Regolamento di attuazione del R.D. n. 523 del 25/07/1904, 

Legge n. 37 del 05/01/94 e L.R. n. 7/2003 artt. 91, 92 e 92 bis. Disciplina delle procedure per il rilascio di 

concessioni idrauliche e aree demaniali, e, modifiche al regolamento regionale di cui al Decreto n. 13/08/07 

n. 3/Reg.”; 

VISTA la domanda di rinnovo di concessione dell’area demaniale di pertinenza idraulica, sita in sponda 

DESTRA del fiume TORDINO, in agro del Comune di Teramo, della superficie complessiva di 700 mq, 

SPECIALE N. 116 - 26 LUGLIO 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 14



 REGIONE
ABRUZZO

 
GIUNTA REGIONALE 

 

DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 

DEMANIO IDRICO-INVASI-E SBARRAMENTI 

DPE014 SERVIZIO GENIO CIVILE DI TERAMO 

Via Cerulli Irelli 15/17 - 64100 TERAMO – 

dpe014@pec.regione.abruzzo.it 

 

 
 

da adibire ad uso AGRICOLO, foglio di mappa n. 76 a fronte delle p.lle 55,81 presentata dalla ditta DI 

LUCA MONICA acquisita al protocollo di questo Servizio al n. RA/41725 del 16/09/2016;  

RENDE NOTO 

 

che è intenzione di questa Amministrazione Regionale assegnare il rinnovo di concessione dell’area 

demaniale di pertinenza idraulica, sita in sponda DESTRA del fiume TORDINO, in agro del Comune di 

Teramo, della superficie complessiva di 700 mq, da adibire ad uso AGRICOLO, foglio di mappa n. 76 a 

fronte delle p.lle 55,81 per un periodo di anni 6 (sei) al canone annuo di € 50,00 con l’obbligo di osservare 

le prescrizioni ed i limiti che verranno indicati dall’Amministrazione regionale nell’atto di concessione 

definitivo. 

 

 Con riferimento a tale procedimento si informa che: 

 

1. Gli atti relativi all’istanza sono depositati presso la Regione Abruzzo Servizio del Genio Civile 

Regionale di Teramo, sito in Via Cerulli Irelli 15/17, per il periodo di giorni 20 (venti) naturali 

consecutivi; 

2. Per informazioni è possibile contattare il Dott. Andrea Pirocchi presso il Servizio del Genio Civile 

Regionale di Teramo, al numero telefonico 0861/021362; 

 

DISPONE 

 

 la pubblicazione dell’Avviso di presentazione della domanda per il rinnovo della concessione sopra 

citata mediante l’affissione in copia, senza allegati, sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo e sul 

sito internet della Regione Abruzzo (www.regione.abruzzo.it) per la durata di giorni 20 (venti) naturali 

consecutivi; 

INVITA 

 

coloro che fossero interessati tra gli aventi diritto di prelazione e/o enti pubblici per finalità di 

interesse generale a presentare per iscritto, per mezzo di posta certificata all’indirizzo pec: 

dpe014@pec.regione.abruzzo.it entro la durata di giorni 20 (venti) di pubblicazione dell’Avviso, la 

domanda concorrente e/o eventuali osservazioni o opposizioni a tutela dei propri diritti con avvertenza che, 

trascorso il termine sopra indicato, si procederà al seguito dell’istruttoria per l’assegnazione dovuta. 

 

 Tutte le osservazioni od opposizioni pervenute saranno considerate, entro i limiti della loro 

ammissibilità, quale contributo all’esame istruttorio e, se del caso, potranno portare alla improcedibilità 

della richiesta pubblicata ovvero alla definizione di opportune prescrizioni nell’ambito del rilascio del 

provvedimento concessorio.  

 

 Il Responsabile dell’Ufficio Demanio    

                    (vacante)                                              Il Dirigente del 

Servizio/Responsabile del Procedimento 

  Ing. Giancarlo MISANTONI 

    (Firmato digitalmente)          
 

SPECIALE N. 116 - 26 LUGLIO 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15



 REGIONE
ABRUZZO

 
GIUNTA REGIONALE 

 

DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 

DEMANIO IDRICO-INVASI-E SBARRAMENTI 

DPE014 SERVIZIO GENIO CIVILE DI TERAMO 

Via Cerulli Irelli 15/17 - 64100 TERAMO – 

dpe014@pec.regione.abruzzo.it 

 

 
 

                                                                                                                                                                                                    

Pratica TE/C/491 

DOMANDA DI NUOVA CONCESSIONE PER L’UTILIZZAZIONE DEL BENE DEL 

DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA DELLA REGIONE ABRUZZO 

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 

Ditta richiedente: RASTELLINI FRANCESCO 

IL DIRIGENTE: 

VISTO il R.D. 25 luglio 1904, n. 523, “Testo Unico sulle disposizioni di legge intorno alle opere idrauliche 

delle diverse categorie”; 

VISTA la Legge 5 gennaio 1994, n. 37, “Norme per la tutela ambientale delle aree demaniali dei fiumi, 

dei torrenti, dei laghi e delle altre acque pubbliche”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

Regioni e agli Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo del 31 marzo 1998 n. 112, “Conferimento di funzioni e compiti 

amministrativi dello Stato alle Regioni ed altri Enti Locali”; 

VISTA la L.R. 8 febbraio 2005 n. 6, “Disposizione finanziaria per la redazione del bilancio annuale 2005 

e pluriennale 2005/2007della Regione Abruzzo”; 

VISTA la Circolare Direttoriale 13 maggio 2003 n. 6006, “Gestione del Demanio idrico di cui all’art. 86 

del Decreto Legislativo 112/1998, modalità di introito dei proventi derivanti dall’uso del Demanio idrico 

e destinazione d’uso su appositi capitoli di entrata”; 

VISTA la Circolare Direttoriale 15 giugno 2004 n. 8646, “Istruzione sul rilascio di autorizzazioni intorno 

alle opere idrauliche e delle concessioni di pertinenza”; 

Vista la nota 2123 PA 5/10 in data 3 marzo 2010 della SE-AVVOCATURA REGIONALE, con la quale 

conferma l’affidamento di concessioni di beni demaniali con procedure di gara o di evidenza pubblica; 

VISTO il pronunciamento del Garante per la Concorrenza del Mercato in data 3 dicembre 2008; 

VISTA la Direttiva emanata dalla Regione con Delibera di Giunta n. 342 del 03.05.2010 e pubblicata nel 

B.U.R.A. n. 34 del 26.05.2010, riguardante indirizzi per il rilascio ed il rinnovo di concessioni di pertinenze 

idrauliche demaniali, ai sensi del comma 4 dell’art. 92 della L.R. n. 7/03; 

VISTA la L.R. 10 gennaio 2012 n. 1, “Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio annuale 2012 

e pluriennale 2012/2014 della Regione Abruzzo”; 

VISTO il Decreto n. 1/Reg. del 28/03/22 “Regolamento di attuazione del R.D. n. 523 del 25/07/1904, 

Legge n. 37 del 05/01/94 e L.R. n. 7/2003 artt. 91, 92 e 92 bis. Disciplina delle procedure per il rilascio di 

concessioni idrauliche e aree demaniali, e, modifiche al regolamento regionale di cui al Decreto n. 13/08/07 

n. 3/Reg.”; 

VISTA la domanda di nuova concessione dell’area demaniale di pertinenza idraulica, sita in sponda 

SINISTRA del fiume TORDINO, in agro del Comune di Bellante, della superficie complessiva di 2.200 

mq, da adibire ad uso AGRICOLO, foglio di mappa n. 49 a fronte delle p.lle 195-908 presentata dalla ditta 

RASTELLINI FRANCESCO acquisita ai protocolli di questo Servizio ai nn. RA/147787 del 03/04/2023; 

   

SPECIALE N. 116 - 26 LUGLIO 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 16



 REGIONE
ABRUZZO

 
GIUNTA REGIONALE 

 

DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 

DEMANIO IDRICO-INVASI-E SBARRAMENTI 

DPE014 SERVIZIO GENIO CIVILE DI TERAMO 

Via Cerulli Irelli 15/17 - 64100 TERAMO – 

dpe014@pec.regione.abruzzo.it 

 

 
 

RENDE NOTO 

 

che è intenzione di questa Amministrazione Regionale assegnare il rinnovo di concessione dell’area 

demaniale di pertinenza idraulica, sita in sponda SINISTRA del fiume TORDINO, in agro del Comune di 

Bellante, della superficie complessiva di 2.200 mq, da adibire ad uso AGRICOLO, foglio di mappa n. 49 

a fronte delle p.lle 195-908, per un periodo di anni 6 (sei) al canone annuo di € 50,00 con l’obbligo di 

osservare le prescrizioni ed i limiti che verranno indicati dall’Amministrazione regionale nell’atto di 

concessione definitivo. 

 

 Con riferimento a tale procedimento si informa che: 

 

1. Gli atti relativi all’istanza sono depositati presso la Regione Abruzzo Servizio del Genio Civile 

Regionale di Teramo, sito in Via Cerulli Irelli 15/17, per il periodo di giorni 20 (venti) naturali 

consecutivi; 

2. Per informazioni è possibile contattare il Dott. Andrea Pirocchi presso il Servizio del Genio Civile 

Regionale di Teramo, al numero telefonico 0861/021362; 

 

DISPONE 

 

 la pubblicazione dell’Avviso di presentazione della domanda per il rinnovo della concessione sopra 

citata mediante l’affissione in copia, senza allegati, sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo e sul 

sito internet della Regione Abruzzo (www.regione.abruzzo.it) per la durata di giorni 20 (venti) naturali 

consecutivi; 

INVITA 

 

coloro che fossero interessati tra gli aventi diritto di prelazione e/o enti pubblici per finalità di 

interesse generale a presentare per iscritto, per mezzo di posta certificata all’indirizzo pec: 

dpe014@pec.regione.abruzzo.it entro la durata di giorni 20 (venti) di pubblicazione dell’Avviso, la 

domanda concorrente e/o eventuali osservazioni o opposizioni a tutela dei propri diritti con avvertenza che, 

trascorso il termine sopra indicato, si procederà al seguito dell’istruttoria per l’assegnazione dovuta. 

 

 Tutte le osservazioni od opposizioni pervenute saranno considerate, entro i limiti della loro 

ammissibilità, quale contributo all’esame istruttorio e, se del caso, potranno portare alla improcedibilità 

della richiesta pubblicata ovvero alla definizione di opportune prescrizioni nell’ambito del rilascio del 

provvedimento concessorio.  

 

 Il Responsabile dell’Ufficio Demanio    

                    (vacante)                                              Il Dirigente del 

Servizio/Responsabile del Procedimento 

  Ing. Giancarlo MISANTONI 

    (Firmato digitalmente)          
 

SPECIALE N. 116 - 26 LUGLIO 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17



 REGIONE
ABRUZZO

 
GIUNTA REGIONALE 

 

DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 

DEMANIO IDRICO-INVASI-E SBARRAMENTI 

DPE014 SERVIZIO GENIO CIVILE DI TERAMO 

Via Cerulli Irelli 15/17 - 64100 TERAMO – 

dpe014@pec.regione.abruzzo.it 

 

 
 

                                                                                                                                                                                                    

Pratica TE/C/493 

DOMANDA DI NUOVA CONCESSIONE PER L’UTILIZZAZIONE DEL BENE DEL 

DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA DELLA REGIONE ABRUZZO 

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 

Ditta richiedente: COLABETON SPA 

IL DIRIGENTE: 

VISTO il R.D. 25 luglio 1904, n. 523, “Testo Unico sulle disposizioni di legge intorno alle opere idrauliche 

delle diverse categorie”; 

VISTA la Legge 5 gennaio 1994, n. 37, “Norme per la tutela ambientale delle aree demaniali dei fiumi, 

dei torrenti, dei laghi e delle altre acque pubbliche”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

Regioni e agli Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo del 31 marzo 1998 n. 112, “Conferimento di funzioni e compiti 

amministrativi dello Stato alle Regioni ed altri Enti Locali”; 

VISTA la L.R. 8 febbraio 2005 n. 6, “Disposizione finanziaria per la redazione del bilancio annuale 2005 

e pluriennale 2005/2007della Regione Abruzzo”; 

VISTA la Circolare Direttoriale 13 maggio 2003 n. 6006, “Gestione del Demanio idrico di cui all’art. 86 

del Decreto Legislativo 112/1998, modalità di introito dei proventi derivanti dall’uso del Demanio idrico 

e destinazione d’uso su appositi capitoli di entrata”; 

VISTA la Circolare Direttoriale 15 giugno 2004 n. 8646, “Istruzione sul rilascio di autorizzazioni intorno 

alle opere idrauliche e delle concessioni di pertinenza”; 

Vista la nota 2123 PA 5/10 in data 3 marzo 2010 della SE-AVVOCATURA REGIONALE, con la quale 

conferma l’affidamento di concessioni di beni demaniali con procedure di gara o di evidenza pubblica; 

VISTO il pronunciamento del Garante per la Concorrenza del Mercato in data 3 dicembre 2008; 

VISTA la Direttiva emanata dalla Regione con Delibera di Giunta n. 342 del 03.05.2010 e pubblicata nel 

B.U.R.A. n. 34 del 26.05.2010, riguardante indirizzi per il rilascio ed il rinnovo di concessioni di pertinenze 

idrauliche demaniali, ai sensi del comma 4 dell’art. 92 della L.R. n. 7/03; 

VISTA la L.R. 10 gennaio 2012 n. 1, “Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio annuale 2012 

e pluriennale 2012/2014 della Regione Abruzzo”; 

VISTO il Decreto n. 1/Reg. del 28/03/22 “Regolamento di attuazione del R.D. n. 523 del 25/07/1904, 

Legge n. 37 del 05/01/94 e L.R. n. 7/2003 artt. 91, 92 e 92 bis. Disciplina delle procedure per il rilascio di 

concessioni idrauliche e aree demaniali, e, modifiche al regolamento regionale di cui al Decreto n. 13/08/07 

n. 3/Reg.”; 

VISTA la domanda di nuova concessione dell’area demaniale di pertinenza idraulica, sita in sponda 

DESTRA del fiume TRONTO, in agro del Comune di Martinsicuro, della superficie complessiva di 996 

mq, da adibire ad uso INDUSTRIALE, foglio di mappa n. 5 a fronte della p.lla 698 presentata dalla ditta 

COLABETON SPA Legale Rappresentante Listrani Gianfilippo acquisita al protocollo di questo Servizio 

al n. RA/227350 del 13/06/2022; 

SPECIALE N. 116 - 26 LUGLIO 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 18



 REGIONE
ABRUZZO

 
GIUNTA REGIONALE 

 

DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 

DEMANIO IDRICO-INVASI-E SBARRAMENTI 

DPE014 SERVIZIO GENIO CIVILE DI TERAMO 

Via Cerulli Irelli 15/17 - 64100 TERAMO – 

dpe014@pec.regione.abruzzo.it 

 

 
 

   

RENDE NOTO 

 

che è intenzione di questa Amministrazione Regionale assegnare il rinnovo di concessione dell’area 

demaniale di pertinenza idraulica, sita in sponda DESTRA del fiume TRONTO, in agro del Comune di 

Martinsicuro, della superficie complessiva di 996 mq, da adibire ad uso INDUSTRIALE, foglio di mappa 

n. 5 a fronte della p.lla 698, per un periodo di anni 6 (sei) al canone annuo di € 459,85 con l’obbligo di 

osservare le prescrizioni ed i limiti che verranno indicati dall’Amministrazione regionale nell’atto di 

concessione definitivo. 

 

 Con riferimento a tale procedimento si informa che: 

 

1. Gli atti relativi all’istanza sono depositati presso la Regione Abruzzo Servizio del Genio Civile 

Regionale di Teramo, sito in Via Cerulli Irelli 15/17, per il periodo di giorni 20 (venti) naturali 

consecutivi; 

2. Per informazioni è possibile contattare il Dott. Andrea Pirocchi presso il Servizio del Genio Civile 

Regionale di Teramo, al numero telefonico 0861/021362; 

 

DISPONE 

 

 la pubblicazione dell’Avviso di presentazione della domanda per il rinnovo della concessione sopra 

citata mediante l’affissione in copia, senza allegati, sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo e sul 

sito internet della Regione Abruzzo (www.regione.abruzzo.it) per la durata di giorni 20 (venti) naturali 

consecutivi; 

INVITA 

 

coloro che fossero interessati tra gli aventi diritto di prelazione e/o enti pubblici per finalità di 

interesse generale a presentare per iscritto, per mezzo di posta certificata all’indirizzo pec: 

dpe014@pec.regione.abruzzo.it entro la durata di giorni 20 (venti) di pubblicazione dell’Avviso, la 

domanda concorrente e/o eventuali osservazioni o opposizioni a tutela dei propri diritti con avvertenza che, 

trascorso il termine sopra indicato, si procederà al seguito dell’istruttoria per l’assegnazione dovuta. 

 

 Tutte le osservazioni od opposizioni pervenute saranno considerate, entro i limiti della loro 

ammissibilità, quale contributo all’esame istruttorio e, se del caso, potranno portare alla improcedibilità 

della richiesta pubblicata ovvero alla definizione di opportune prescrizioni nell’ambito del rilascio del 

provvedimento concessorio.  

 

 Il Responsabile dell’Ufficio Demanio    

                    (vacante)                                              Il Dirigente del 

Servizio/Responsabile del Procedimento 

  Ing. Giancarlo MISANTONI 

    (Firmato digitalmente)          
 

SPECIALE N. 116 - 26 LUGLIO 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19



SPE
116

Direzione generale della Regione

Servizio Assistenza atti del Presidente
e della Giunta Regionale

Ufficio Atti generali – BURAT

Telefono centralino 0862 3631

Web bura.regione.abruzzo.it

PEC bura@pec.regione.abruzzo.it

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


